
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 10/19 ze dne 1. listopadu 2019 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek),  T.J. Sokol Rohovládova 

Bělá (Josef Radouš), dle prezenční listiny 

Omluveni: - 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, Ivana Málková, Ing. Lenka Makovská (dle prezenční listiny) 

Čas zahájení zasedání: 14 h 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 
1. Realizace Strategie MAS 

2. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

3. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

4. Valná hromada 

5. Personální záležitosti 

6. Regionální spolupráce 

Předseda MAS předal slovo D. Dvořákové. D. Dvořáková představila Ing. Lenku Makovskou, která v kanceláři MAS pracuje od 

15.10.2019 a náplň její činnosti. 

1. Realizace Strategie MAS 

D. Dvořáková informovala o průběhu realizace. V současné době je otevřen příjem žádostí v 6. výzvě MAS Bohdanečsko – 

IROP – Bezpečnost v obcích. Výzva bude v systému MS2014+ pro žadatele otevřena do 20. 11. 2019. D. Dvořáková předložila 

členům Představenstva kontrolní listy k hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 6. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. MAS obdržela dne 31. 10. 2019 souhlas se zapracováním připomínek ke 

kontrolním listům formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 6. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost 

v obcích ze strany ŘO IROP. Představenstvo schválilo kontrolní listy k hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

a věcného hodnocení 6. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. 

D. Dvořáková dále informovala o průběhu administrace žádostí v PRV - předkládání žádostí o platbu u projektů z roku 2018 

a průběžná administraci žádostí z roku 2019 (vypořádávání tzv. „chybníků“ SZIF a doplňování VŘ). 

Mid-term evaluace SCLLD byla ze strany MMR schválena dne 8. 10 2019. Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace 

o realizaci SCLLD. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo schvaluje kontrolní listy k hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 

6. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

I. Málková informovala o přípravě průběžné proplacení projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ (SC 4.2 IROP) a nové 

verzi specifických pravidel (verze 1.8), k této revizi proběhne dne 25. 11. 2019 seminář organizovaný MMR. Představenstvo 

vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

D. Dvořáková informovala o ukončení hodnocení žádostí z výzvy „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2020. MAS přijala 

celkem 17 žádostí obcí a NNO z území MAS Bohdanečsko. Byly přijaty projekty v celkovém úhrnu požadavků ve výši  

574 397,00 Kč. Všechny projekty prošly kontrolou formálních náležitostí a dne 30. 9. 2019 proběhlo věcné hodnocení 

Výběrovou komisí. Výběrová komise hodnotila žádosti z věcného hlediska na základě schválených kritérií. Výstupem zasedání 

Výběrové komise je zápis a Souhrn věcného hodnocení žádostí o podporu, který obsahuje přijaté žádosti seřazené sestupně 

od nejlépe hodnocené po nejhůře hodnocenou (v případě rovnosti bodů rozhodl datum a čas podání žádosti). Členové 

Představenstva obdrželi Souhrn kontroly formálních náležitostí žádostí o podporu a Souhrn věcného hodnocení žádostí 

o podporu jako podklad pro zasedání. 

Představenstvo rozhodlo o podpoře 14ti žádostí a o krácení příspěvku o cca 30 % u těchto 14ti žádostí tak, aby celková výše 

příspěvku činila 300 000,00 Kč a dále rozhodlo, že 3 žádosti (na posledních 3 hodnocených místech) nebudou podpořeny. 

Představenstvo schválilo Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2019 v celkové výši podpory 

300 000,00 Kč. Představenstvo schválilo zařazení těchto dílčích žádostí o podporu na Seznam projektů k podpoře "Malý 

LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020: 

registrační 
číslo 

název žadatele název projektu 
Výše příspěvku 

(v Kč) 

9/ML/2020 
Městsko-lázeňské informační 
centrum Lázně Bohdaneč 

Vybavení infocentra v Lázních Bohdanči pro 
venkovní aktivity 

12 154 Kč 

11/ML/2020 Obec Semín Vybavení obecní knihovny v Semíně 13 870 Kč 

15/ML/2020 Obec Voleč 
Obnova veřejného prostranství u budovy OÚ ve 
Volči 

16 148 Kč 

3/ML/2020 Obec Černá u Bohdanče 
Pořízení motorového foukače a nůžek na údržbu 
veřejné zeleně v obci Černá u Bohdanče 

16 258 Kč 

10/ML/2020 Obec Vápno Nákup křovinořezu a sekačky pro obec Vápno 16 258 Kč 

16/ML/2020 Obec Přelovice 
Nákup benzinové sekačky na trávu a nůžek na živý 
plot pro obec Přelovice 

14 845 Kč 

7/ML/2020 Obec Plch 
Zakoupení mechanického odstraňovače plevele pro 
obec Plch 

23 751 Kč 

14/ML/2020 Obec Živanice Nákup křovinořezu pro obec Živanice 10 984 Kč 

17/ML/2020 Tělovýchovná jednota Přelovice, z.s. Nákup vertikutátoru pro TJ Přelovice 14 138 Kč 

13/ML/2020 Obec Vlčí Habřina 
Nákup víceúčelového zahradního traktůrku pro obec 
Vlčí Habřina 

25 448 Kč 

2/ML/2020 Obec Rybitví Rybitví - pořízení Rideru k péči o zeleň v obci 35 344 Kč 

5/ML/2020 SK Lázně Bohdaneč, z.s. Oprava podlah v kabinách SK Lázně Bohdaneč 35 344 Kč 

6/ML/2020 
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Bukovce 

Renovace bočních dveří kostela ČCE v Bukovce 33 648 Kč 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

registrační 
číslo 

název žadatele název projektu 
Výše příspěvku 

(v Kč) 

12/ML/2020 Obec Kasalice 
Pořízení techniky na údržbu veřejné zeleně v obci 
Kasalice 

31 810 Kč 

CELKEM 300 000 KČ 

 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo schvaluje Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020 v celkové  

výši podpory 300.000,00 Kč. Představenstvo schvaluje zařazení těchto dílčích žádostí o podporu na Seznam 

projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020:  

1. „Vybavení infocentra v Lázních Bohdanči pro venkovní aktivity“, registrační číslo 9/ML/2020 žadatele Městsko-

lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, výše podpory 12 154,- Kč 

2. „Vybavení obecní knihovny v Semíně“, žadatele Obec Semín, registrační číslo 11/ML/2020, výše podpory 13 870 Kč 

3. „Obnova veřejného prostranství u budovy OÚ ve Volči“, žadatele Obec Voleč, registrační číslo 15/ML/2020, výše 

podpory 16 148 Kč 

4. „Pořízení motorového foukače a nůžek na údržbu veřejné zeleně v obci Černá u Bohdanče“, žadatele Obec Černá 

u Bohdanče, registrační číslo 3/ML/2020, výše podpory 16 258 Kč 

5. „Nákup křovinořezu a sekačky pro obec Vápno“, žadatele Obec Vápno, registrační číslo 10/ML/2020, výše podpory 

16 258 Kč 

6. „Nákup benzinové sekačky na trávu a nůžek na živý plot pro obec Přelovice“, žadatele Obec Přelovice, registrační 

číslo 16/ML/2020, výše podpory 14 845 Kč 

7. „Zakoupení mechanického odstraňovače plevele pro obec Plch“, žadatele Obec Plch, registrační číslo 7/ML/2020, 

výše podpory 23 751 Kč 

8. „Nákup křovinořezu pro obec Živanice“, žadatele Obec Živanice, registrační číslo 14/ML/2020, výše podpory 10 984 

Kč 

9. „Nákup vertikutátoru pro TJ Přelovice“, žadatele Tělovýchovná jednota Přelovice, z.s., registrační číslo 14/ML/2020, 

výše podpory 14 138 Kč 

10. „Nákup víceúčelového zahradního traktůrku pro obec Vlčí Habřina“, žadatele Obec Vlčí Habřina, registrační číslo 

13/ML/2020, výše podpory 25 448 Kč 

11. „Rybitví - pořízení Rideru k péči o zeleň v obci“, žadatele Obec Rybitví, registrační číslo 2/ML/2020, výše podpory 

35 344 Kč 

12. „Oprava podlah v kabinách SK Lázně Bohdaneč“, žadatele SK Lázně Bohdaneč, z.s., registrační číslo 5/ML/2020, výše 

podpory 35 344 Kč 

13. „Renovace bočních dveří kostela ČCE v Bukovce“, žadatele Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce, 

registrační číslo 6/ML/2020, výše podpory 33 648 Kč 

14. „Pořízení techniky na údržbu veřejné zeleně v obci Kasalice“, žadatele Obec Kasalice, registrační číslo 12/ML/2020, 

výše podpory 31 810 Kč 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Valná hromada 

Představenstvo již na svém předchozím zasedání rozhodlo o termínu konání Valné hromady a projednalo program. Valná 

hromada se uskuteční dne 19. 11. 2019 v areálu SPŠ Stavební v Rybitví. 

Představenstvo projednalo a schválilo podklady pro zasedání Valné hromady. Představenstvo předkládá členské základně ke 

schválení následující podklady: zpráva Představenstva o činnosti MAS v období červen – listopad 2019, rozpočet MAS a návrh 

na výši členských příspěvků na rok 2020. 

Dále Představenstvo navrhlo uspořádat volby členů Výběrové komise (obnovení mandátu).  



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    4 

 

Představenstvo navrhuje Valné hromadě ke schválení prodloužení mandátu devítičlenné Výběrové komise ve složení: Ing. 

Claudia Kladivová (HELIANTHUS – C s.r.o., Lázně Bohdaneč), Adolf Vondrka (Rybniční hospodářství, s.r.o., Lázně Bohdaneč), 

Marek Vaníček (TJ Přelovice), Ing. Lenka Křivská (fyzická osoba nepodnikající), Pavel Kořínek (Jiří Václavík, Dolany), Ing. Pavla 

Friedrichová Sirůčková (Obec Bukovka), Mgr. Jana Folprechtová (ZŠ Rohovládova Bělá), Ing. Zdeňka Plecháčková (Farní sbor 

Českobratrské církve evangelické v Bukovce) a Petr Lejhanec (Obec Živanice) s mandátem do 16. 12. 2020. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo předkládá Valné hromadě následující podklady: zpráva Představenstva o činnosti MAS v období 

červen – prosinec 2019, rozpočet MAS a návrh na výši členských příspěvků na rok 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo navrhuje Valné hromadě ke schválení prodloužení mandátu devítičlenné Výběrové komise ve 

složení: Ing. Claudia Kladivová (HELIANTHUS – C s.r.o., Lázně Bohdaneč), Adolf Vondrka (Rybniční hospodářství, 

s.r.o., Lázně Bohdaneč), Marek Vaníček (TJ Přelovice), Ing. Lenka Křivská (fyzická osoba nepodnikající), Pavel 

Kořínek (Jiří Václavík, Dolany), Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková (Obec Bukovka), Mgr. Jana Folprechtová (ZŠ 

Rohovládova Bělá), Ing. Zdeňka Plecháčková (Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce) a Petr 

Lejhanec (Obec Živanice) do 16. 12. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Personální záležitosti 

D. Dvořáková informovala o volbě člena Výběrové komise per rollam hlasováním Valné hromady. VH přijala dne 14. 10. 2019 

usnesení: „Valná hromada volí jako člena Výběrové komise Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 

v zastoupení Ing. Zdeňky Plecháčkové s mandátem do 16. 12. 2019“. 

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření Dohody o provedení práce s novým členem Výběrové komise Ing. Zdeňkou 

Plecháčkovou (Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce) do konce roku 2023 a pověřilo Předsedu MAS k jejímu 

podpisu.  

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s členem Výběrové komise: Ing. Zdeňkou 

Plecháčkovou (Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce) a pověřuje Předsedu MAS k jejímu 

podpisu. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

6. Regionální spolupráce 

I. Málková informovala o aktivitách Spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech. Rada Spolku se konala dne 26. 9. 2019, VH 

a Rada spolku se uskuteční dne 18. 12. 2019 v Golf Resortu Dříteč. 

Certifikační komise značky Kraj Pernštejnů regionální produkt se uskuteční dne 7. 11. 2019 v Sezemicích. Z našeho území bude 

předložena přihláška produktu Syrové kravské mléko ze Živanic žadatele ZOD Bratranců Veverkových Živanice. 

D. Dvořáková informovala o závěrech plynoucích z Národní Konference Venkov, která se uskutečnila 1. - 3. 10. 2019 v Klášteru 

Teplá v Karlovarském kraje. 

D. Dvořáková dále informovala o poznatcích ze semináře NS MAS ČR o cirkulární ekonomice, který se uskutečnil dne 14. 10. 

2019 v Praze. 

Jednání PS horizontální ITI Hradecko-pardubické aglomerace se konalo dne 23. 10. 2019 v Pardubicích, D. Dvořáková 

informovala o jejím průběhu a výstupech z jednání. V návaznosti připravovanou strategii ITI na nové programové období byly 

znovu vyzvány obce a školy z území MAS (resp. z území ORP Pardubice – předpokládané území ITI, územní působnost ITI 

v novém programovém období doposud nebylo pevně vymezeno) k předložení projektových záměrů do ITI. Podpořeny budou 

pouze projektové záměry, které budou ve schválené strategii ITI. Oblasti projektových záměrů: 

1. IROP  

a. Dopravní terminály  

b. Navyšování kapacit MŠ 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    5 

 

c. Rekonstrukce odborných učeben ZŠ (vazba na klíčové kompetence jako v tomto období, tj. polytechnika) 

d. Sociální oblast (infrastruktura sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách; sociální 

bydlení) 

e. Cestovní ruch (veřejná infrastruktura cestovního ruchu – ideálně propojení na koňskou tématiku) 

2. Životní prostředí  

a. Zadržování vody v krajině (poldry, retenční nádrže atd.) 

b. Protipovodňová opatření  

c. Energetické úspory veřejných budov 

d. Odpadové hospodářství 

MAS Bohdanečsko organizovala dne 22. 10. 2019 seminář s diskuzí ke komunitní výsadbě stromů v návaznosti na vyhlášenou 

výzvu NPŽP č. 9/2019. Na semináři přednášeli Ing. Tomáš Goga z pardubického pracoviště SFŽP a Ing. Aleš Erber, odborný 

lesní hospodář. Semináře se zúčastnili především zástupci obcí a škol z území MAS Bohdanečsko. 

Valná hromada Regionálního svazku obcí Bohdanečsko se uskuteční dne 26. 11. 2019 v Dolanech, kancelář MAS bude 

prezentovat svou činnost v roce 2019, realizované projekty a plán výzev na rok 2020. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

6.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS ukončil zasedání Představenstva. 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

 

V Lázních Bohdanči dne 1. 11. 2019 

 

 

 

 

 


